
09.05.2012 

Informācija par NTSP reglamenta grozījumu projektu 

 

Valsts kanceleja ir sagatavojusi un piedāvā diskusijai NTSP reglamenta grozījumu 

projektu. Projekts apspriests ar sociālo partneru pārstāvjiem 2012.gada 12.aprīlī.  

 

NTSP reglamenta grozījumi ir nepieciešami tāpēc, ka ir mainījusies dokumentu aprites 

sistēma, ieviests e-portfelis un notikušas citas izmaiņas. Vienlaikus piedāvājam novērst 

tādus darba procesus, kas rada administratīvo slogu un prasa lielu cilvēkresursu patēriņu, 

neradot pievienoto vērtību. Valsts kanceleja uzskata, ka NTSP sekretariātam ir jābūt 

efektīvam un vērstam uz nacionālā trīspusējā sociālā dialoga kvalitātes pilnveidošanu. 

 

Lai samazinātu administratīvo slogu un optimizētu cilvēkresursu izmantošanu, Valsts 

kanceleja piedāvā grozīt NTSP reglamentu, nosakot, ka: 

1. NTSP sekretariāts neizsūta sociālajiem partneriem Valsts sekretāru sanāksmes (VSS) 

protokola izrakstu, kā arī informāciju par sniedzamiem atzinumiem un atzinumu 

sniegšanas termiņiem, bet – sociālie partneri šo informāciju iegūst no ePortfeļa; 

2. VSS protokolā tiek ierakstīts, kurš no sociālajiem partneriem pieteicies atzinuma 

sniegšanai;  

3. NTSP sekretariāts nepārsūta sociālajiem partneriem no ministrijām saņemtos e-pastus 

ar precizētiem tiesību aktu projektiem un informāciju par saskaņošanas sanāksmēm, 

bet—ministrijas nosūta šos dokumentus uz sociālo partneru e-pasta adresēm; 

4. NTSP sekretariāts neveic sociālo partneru atzinumu noformēšanu uz 1 veidlapas un 

nosūtīšanu ministrijai, bet - sociālie partneri paši nosūta savu atzinumu tiesību akta 

projekta izstrādātājam vai arī Valsts kancelejai (ja iesniedz pirms MKK vai MK sēdes).  

Vienlaikus sociālie partneri nosūta savu atzinumu arī uz NTSP e-pasta adresi 

(ntsp@mk.gov.lv) un Valsts kanceleja nodrošina, lai sociālo partneru atzinumi tiktu 

pievienoti dokumenta projektam. 

5. NTSP sēdes lēmuma projektu sagatavo jautājuma iesniedzējs. Lēmuma projektu 

nosūta NTSP sekretariātam. Ja tas nepieciešams (ja lēmuma projektu iesniedz tieši pirms 

sēdes), jautājuma iesniedzējs nodrošina NTSP sēdes dalībniekus ar dokumenta 

izdrukām.  

 

Vienlaikus plānots veikt grozījumus Ministru kabineta kārtības rullī, nosakot, ka 

atzinumi par tiesību aktu projektu no institūcijām, tai skaitā sociālajiem partneriem, tiek 

pieņemti arī elektroniskā formā. 

 

Gunta Freimane, NTSP sekretāre. Tālr.67082929 

mailto:ntsp@mk.gov.lv

